

BIULETYN

Szkoły Podstawowej w Górzynie



NUMER 2

KWIECIEŃ 2014

Przypominamy, że rok 2015 będzie rokiem 70- lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzynie. Materiały zostaną zamieszczone w II części publikacji związanej z historią SP w Górzynie. Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.

W tym numerze:

Aktualności

- Maj miesiącem świąt i rocznic
- Wrażenia szóstoklasistów z testu kompetencji
- Apel pod hasłem „Żyj zdrowo”
- IX Międzyszkolny Sejmik Krajoznawczy
- Konkursy:
 - Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym,
 - Sprawdzian Trzecioklasisty z OPERONEM
 - Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia
 - Omnibus
- Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi

Sprawy różne

- Promocja gimnazjów
- Udział w uroczystościach trzeciomajowych



**10 LAT
W UNII EUROPEJSKIEJ**



Szóstoklasiści przed testem



Uczestnicy biegu przełajowego



Scenka ekologiczna „Powrót Śmieciaka”

Maj miesiącem świąt i rocznic

10 lat Polski w Unii Europejskiej

1 maja 2004 r. Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. Politycznie i gospodarczo był to przełomowy dzień dla Polski. Wraz z Polską przystąpiło 9 innych krajów: Czechy, Słowacja, Węgry, Litwa, Łotwa, Estonia, Słowenia, Malta i Cypr. Dzięki przynależności do UE możemy m.in. swobodnie podróżować i pracować we wszystkich krajach członkowskich.



1 Maja Świętem Pracy

Święto Pracy obchodzone jest corocznie 1 maja od 1890 r. Zostało ustanowione przez II Międzynarodówkę dla upamiętnienia tragicznych protestów robotniczych w Chicago w Stanach Zjednoczonych, które miały miejsce na początku maja 1886 r. Jednym z głównych celów protestu było wprowadzenie ośmiogodzinnego dnia pracy. W kościele katolickim 1 maja obchodzone jest wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika (Robotnika). Wspomnienie to wprowadził do kalendarza liturgicznego papież Pius XII w 1955 roku jako alternatywę dla laickiego Święta Pracy.

2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Dzień Flagi został wprowadzony na mocy ustawy z dnia 20 lutego 2004 r. Jest obchodzone między świętami: Świętem Pracy i Świętem Konstytucji 3 maja. W przeciwieństwie do nich nie jest to dzień wolny od pracy.

Święto Konstytucji 3 Maja

W dniu 3 maja 1791 r. doszło do uchwalenia Ustawy Rządowej regulującej ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów (Polski i Litwy). Ze względu na datę zaczęto ją nazywać Konstytucją 3 Maja. Przyjmuje się, że była to pierwsza w Europie i druga na świecie nowoczesna spisana konstytucja.

Konstytucja 3 Maja stanowiła próbę zreformowania wadliwego systemu politycznego opartego na wolnej elekcji i wolności szlacheckiej. Zdaniem współtwórców Konstytucji Ignacego Potockiego i Hugo Kołłątaja była ona „ostatnią wolą i testamentem gasnącej Ojczyzny”.



8 maja – Dzień Zwycięstwa

8 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa ustanowiony w rocznicę podpisania aktu kapitulacji Niemiec. 69 lat temu Niemcy podpisały bezwarunkową kapitulację, która kończyła trwającą od 1 września 1939 r. wojnę w Europie. Istnieją dwie oficjalne daty tego historycznego wydarzenia - 8 maja w państwach zachodnich i 9 maja w Rosji (a wcześniej w ZSRR i państwach bloku sowieckiego).

Kapitulacja III Rzeszy zakończyła działania wojenne w Europie. Nadal jednak toczyły się walki z Japonią na Dalekim Wschodzie. Dopiero jej kapitulacja - 2 września 1945 r. - była końcem II wojny światowej, która pochłonęła ponad 50 mln ofiar - poległych, zamordowanych i zmarłych w wyniku działań wojennych.

Wrażenia szóstoklasistów z Testu Kompetencji

To już 13-ty sprawdzian dla szóstoklasistów, czy okaże się pechowy? 1 kwietnia 2014 r. O godz. 9.00 uczniowie klas szóstych wszystkich szkół w całej Polsce przystąpili do sprawdzianu badającego i oceniającego poziom osiągnięć uczniów w zakresie pięciu obszarów umiejętności: czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji, wykorzystania wiedzy w praktyce. Sprawdzian trwał 60 min. Uczniowie z dysfunkcjami mieli czas wydłużony o 30 min. Ze sprawdzianu można uzyskać maksymalnie 40 punktów. Jakie odczucia towarzyszyły piszącym? Oto kilka krótkich wypowiedzi:



„ Przed sprawdzianem biegałam po podwórku z siostrzeńcem, to mnie rozluźniło i odstresowało. Gdy już siedziałam w ławce, a przede mną leżał zaklepany test, czułam jakby to był tylko sprawdzian próbny... Nie był zbyt trudny. Przed oddaniem dwa razy sprawdzałam odpowiedzi. W domu jednak martwiłam się ile zdobędę punktów, ale mama mnie pocieszała. Przestałam o tym myśleć, gdy pani podała nam prawidłowe odpowiedzi... Po teście poczułam wielką ulgę.” **XY.**

„W dniu testu byłem ogromnie zestresowany, bałem się czy zdążę zrobić wszystkie zadania w określonym czasie. Gdy zacząłem pisać zdenerwowanie minęło. Dopiero przy ostatnim zadaniu, gdy nie miałem pomysłu na napisanie opowiadania, czułem złość. Po sprawdzianie emocje opadły, ale gdy sprawdzaliśmy wyniki, to nie pamiętałem jaką odpowiedź zaznaczyłem. Ten dzień był jednym z najbardziej stresujących dni w moim życiu.”
Kacper Lisowiec

„Kilka dni przed egzaminem byłam ogromnie podekscytowana czekającym mnie ważnym dniem. Tuż przed, słuchałam ulubionej muzyki, która mnie odprężyła. Do egzaminu podeszłam spokojnie. Myślę, że pomogło mi to lepiej skupić się na zadaniach. Rozwiązywałam je dokładnie czasem czytając po kilka razy. Choć zadania rozwiązywałam wolno, skończyłam około 10 min. przed końcem. Po egzaminie sprawdzałyśmy z koleżankami odpowiedzi. Poczułam ulgę, bo byłam pewna niektórych zadań. Cieszę się, że to już po. Nie mogę doczekać się wyników! Mam nadzieję, że poszło mi nie najgorzej.” **Sandra Zielonko**

„ Dzień przed sprawdzianem z zapałem czytałam wiadomości, które powtarzaliśmy z klasą na lekcjach. Moi rodzice mówią mi bym zawsze szła do przodu i nie poddawała się. Dlatego w dzień sprawdzianu szłam do szkoły pełna wiary i odwagi. Przed samym egzaminem jednak czułam stres. Bałam się, że pójdzie mi coś źle. Ale gdy już zaczęłam pisać, wszystko (moim zdaniem) szło dobrze. Na końcu trochę się bałam, że nie zdążę zakodować, ale zdążyłam. Wyszedłam z klasy z myślą o dobrym wyniku. Moim zdaniem ten sprawdzian jest niepotrzebny.”
Alicja Siwłk



„ Na teście nie byłem zdenerwowany. Przeczytałem tekst, zaznaczyłem odpowiedzi, napisałem opowiadanie i...po teście. Ułga, że to koniec. Uważam, że ten sprawdzian to dobry pomysł, bo można sprawdzić swoje wiadomości z klas I – VI.”
Darek Garbaczewski

„ Jak pisałam egzamin czułam się fatalnie. Byłam strasznie zdenerwowana. Stres nie chciał mnie opuścić, ale miałam na niego sposób. Zaczęłam najpierw rozwiązywać najprostsze zadania.
...Najgorsze było to, jak zostało 10 min. do końca a ja nie miałam zrobionych jeszcze paru zadań...
Po teście ze strony internetowej sprawdzaliśmy wyniki. Niby nie wypadłam źle, ale...Teraz pozostaje mi tylko czekać.” **Laura Grabarek**

„ Przed testem czułam strach. Przed tym, że może być trudny, jakie będą zadania, czy będę wiedziała co napisać. Bałam się jeszcze na początku sprawdzianu, ale już później znikł, bo test okazał się dla mnie łatwy i nie miałam kłopotów, aby go rozwiązać... no może na końcu coś mi nie poszło . Mam nadzieję, że ten test był łatwy dla wszystkich.” **Iwona Szakoła**

Wyniki sprawdzianu poznamy 18 czerwca 2014 r.

Apel pod hasłem „Żyj zdrowo”

Aby zachować zdrowie, niezbędne jest właściwe odżywianie, odpoczynek, higiena ciała, ruch i odpoczynek na świeżym powietrzu. Z takim przesłaniem wystąpili najmłodsi w szkole z oddziału przedszkolnego. Poprzebierane maluchy recytowały wierszyki i śpiewały piosenki o tematyce zdrowotnej. Ich starszym kolegom i koleżankom z klas I – III występy bardzo się podobały. Na zakończenie wszyscy razem odśpiewali hymn o czystości.



IX Międzyszkolny Sejmik Krajoznawczy

9 kwietnia br. W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Lubsko odbył się IX Międzyszkolny Sejmik Krajoznawczy o wybitnych Polakach Kresowych pn. „Lwowskie Orłęta – czyn i legenda”. Spotkanie to miało miejsce z okazji 96 rocznicy walk i Ich zwycięstwa w „obronie niepodległości. Organizatorem byli uczniowie szkoły im. E. Bojanowskiego. W sejmiku uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubsku, Szkoły Podstawowej w Górzynie, Szkoły Podstawowej w Jasieniu oraz uczniowie z Niepublicznego Gimnazjum dla Młodzieży w Lubsku. Gośćmi tegorocznej konferencji była młodzież Gimnazjum im. Orłąt Lwowskich w Ruszowie.

Każda ze szkół przedstawiła swój program: prezentacje, wykłady, pieśni, recytacje wierszy. Była też prelekcja przygotowana przez nauczyciela historii oraz przedstawienie teatralne wykonane przez uczniów SP1. Uczniowie naszej szkoły (Laura Grabarek, Patrycja Ostapowicz, Sara Szwajcer) przygotowali prezentację multimedialną pod kierunkiem pani Marii Ślifirskiej i pani Joanny Burzawy. Podsumowania sejmiku dokonał dr Mieczysław Wojecki geograf i podróżnik, honorowy obywatel miasta Lubska. Szkoły otrzymały dyplom uznania i podziękowania za udział i zaangażowanie, które przyczyniło się do wzbogacenia wiedzy historycznej uczniów oraz pogłębienia poczucia tożsamości narodowej młodzieży.

KONKURSY

Ogólnopolski Konkurs Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

W dniu 16 kwietnia 2014r. Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Szkół Podstawowych. Konkurs Gminny odbył się w Szkole Podstawowej nr1 w Lubsku. Tak relacjonowali zawody sami uczniowie:

Do konkursu przystąpiły drużyny ze szkół SP -1, SP-2, SP-3, SP-Górzyn, Gimnazjum im. E. Bojanowskiego, Gimnazjum im. Królowej Jadwigi. W pierwszej kolejności pisaliśmy testy na temat ruchu drogowego. Po testach rozpoczęła się jazda po torze przeszkód – nie było łatwo. Następnie musieliśmy się sprawdzić z udzielania I pomocy. Pierwszy etap zakończyła krótka przerwa w trakcie której zjedliśmy obiad. Z nowymi siłami zmierzaliśmy się z Miasteczkiem Ruchu Drogowego. Po krótkiej przerwie na wypisanie dyplomów ogłoszono wyniki i wręczono nagrody. Zajęliśmy III miejsce, zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 1. Patrycja Ostapowicz, Kacper Lisowiec, Konrad Lisowiec.

Celem Turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej.

Sprawdzian Trzecioklasisty z OPERONEM

10 kwietnia w klasie III został przeprowadzony Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty we współpracy z OPERONEM. Wynik to 28 punktów na 40 możliwych. Sprawdzian Kompetencji kończy pierwszy etap edukacji, jest jego podsumowaniem. Dostarcza informacji o pracy szkoły, nauczycieli i uczniów. Jest źródłem wiedzy o tym, które umiejętności uczniowie już dobrze opanowali a nad którymi warto jeszcze popracować.

Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia

Konkurs przygotowało Centrum Edukacji Szkolnej a wzięli w nim udział uczniowie klas I – III. Konkurs polegał na pisemnym udzieleniu odpowiedzi na 26 pytań testowych. Do udziału w konkursie wystarczyły umiejętności rozwiązywania zadań logicznych, łamigłówek i rebusów. Ciekawa formuła zadań umożliwia trening i rozwój logicznego myślenia, które przydaje się na różnych przedmiotach wymagających rozwiązywania problemów. Najlepsi otrzymają dyplomy grawerowane, laureata i wyróżnionego z nadanymi symbolicznymi tytułami Arcymistrza, Mistrza i Eksperta Logicznego Myślenia. Arcymistrzowie i Mistrzowie uhonorowani zostaną dodatkowo nagrodami książkowymi. Pozostali otrzymają dyplomy uznania.

Miejsce I - Elżbieta Staniszevska kl. I – Grawerowany dyplom laureata i nagroda książkowa

Miejsce V - Julia Waszkowska kl. I – Dyplom laureata i nagroda książkowa

Miejsce V - Krystian Koroluk kl. II – Dyplom laureata i nagroda książkowa

Miejsce VI – Nikodem Stuła kl. III – Dyplom laureata

Miejsce IX – Wiktoria Zakrzewska kl. I – Dyplom laureata

Miejsce XI - Patryk Kurpisz kl. II – Dyplom wyróżnienia
Miejsce XII – Kewin Martynowicz kl. III – Dyplom wyróżnienia

Omnibus

W konkursie wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych Miasta i Gminy Lubsko uczestniczy troje uczniów naszej szkoły. Celem konkursu jest rozbudzenie wśród uczniów zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program przedmiotów szkolnych. Konkurs trwa od października do maja a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć maksymalnie 50 punktów. Punktacja na koniec kwietnia przedstawia się następująco:

1. Patrycja Ostapowicz - 141
2. Kacper Kostka - 106
3. Sandra Zielonko - 85

W konkursie prowadzi uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubsku uzyskując 218 pkt.

Międzynarodowy Dzień Ziemi 2014

Dzień Ziemi obchodzony jest od 1970 r. Jego celem jest promowanie postaw proekologicznych w społeczeństwie, szczególnie wśród osób młodych. Święto obchodzone jest na całym świecie a w różnorodnych organizowanych w tym dniu akcjach na rzecz ekologii bierze udział wiele milionów ludzi. Tegoroczny finał Światowego Dnia Ziemi 2014 zatytułowany był „Zmieniaj nawyki – nie klimat”.

Inicjatorem obchodów Dnia Ziemi w naszej gminie jest Burmistrz Lubaska, który wraz z nauczycielami przyrody ułożył plan działania na miesiące kwiecień i maj. W naszej szkole święto Ziemi rozpoczęło się 3 kwietnia akcją sprzątnięcia najbliższej okolicy zakończoną ogniskiem z pieczeniem kiełbasek. W akcji wzięły udział klasy V i VI.

Kolejnym punktem obchodów była sesja ekologiczna w Lubskim Domu Kultury. 28 kwietnia zaproszone szkoły zaprezentowały występy proekologiczne pod hasłem „Czyścisz lokalnie myślisz globalnie”. Zebrani mogli również obejrzeć prezentację multimedialną na temat oczyszczalni ścieków. Uczniowie naszej szkoły z klasy VI, w odpowiednich do sytuacji strojach wykonali piosenkę i scenkę tematyczną zatytułowaną „Powrót Śmieciaka”. Przygotowaniem dzieci zajęła się pani Kazimiera Muzyka, a wystąpili: Patrycja Ostapowicz, Oliwia Musielak, Sara Szwajcer, Klaudia Gwozdowska, Grzegorz Manik, Maciej Burzawa, Kacper Kostka, Mikołaj Lewicki. Wszyscy występujący otrzymali drobne upominki.



II Ekologiczny Bieg Przełajowy to kontynuacja tegorocznego Dnia Ziemi w naszej gminie. Zawody odbyły się 29 kwietnia na stadionie w Górzynie. W dwóch kategoriach wiekowych I – III i IV – VI biegły dziewczęta i chłopcy. Do udziału w zawodach zaproszono szkoły lubskie. Każda szkoła mogła wystawić maksymalnie 10 zawodników w obu kategoriach wiekowych. Po zakończonym biegu zawodnicy mogli zmierzyć się na stacjach ekologicznych. Zawodnicy wystawieni przez naszą szkołę: Patryk Siwik, Konrad Lisowiec, Kajetan Jesionowski, Łukasz Gawron, Wojciech Stuła, Nikodem Stuła, Dawid Ostrowski, Paweł Szakoła, Klaudia Kostka, Karolina Stusińska, Julia Witowska, Oliwia Balska, Oliwia Pyrzanowska. Po zakończonej imprezie

organizatorzy przygotowali ciepłą kiełbaszkę i napoje. Całość zorganizowały i czuwały nad prawidłowym przebiegiem, pani Elżbieta Czerw i pani Magda Stasik. Wyniki biegu przełajowego zamieścimy w następnym numerze biuletynu. Na miesiąc maj zaplanowano jeszcze konkurs wiedzy ekologicznej w gimnazjum oraz konkurs plastyczny „Przedmioty użytkowe ze śmieci”.

SPRAWY RÓŻNE

Promocja gimnazjów

8 kwietnia br. W naszej szkole odbyło się spotkanie przedstawicieli gimnazjów: Nr 1 im. Królowej Jadwigi w Lubsku i Niepublicznego Gimnazjum dla Młodzieży im. Noblistów Polskich przy ZSOiE w Lubsku. Celem spotkania była prezentacja w/w szkół. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie naszej szkoły wraz z rodzicami.

Udział w uroczystościach trzeciomajowych

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, dyrektor naszej szkoły Józef Radzion wraz z pocztm sztandarowym w składzie: Kacper Lisowiec, Sara Szwajcer, Patrycja Ostapowicz, wzięli udział w uroczystościach Święta Konstytucji 3 Maja. Na uroczystości zapraszali: Burmistrz Lubaska, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Proboszcz Parafii pw. NSPJ.